
中南财经政法大学院校专业计划

专业号 计划类别 专业国标 专业名称 招考方向 科类 学制 专业备注

001 普通类 030202 国际政治 4文史类

002 普通类 120205 国际商务 4文史类

003 普通类 0203 金融学类 4文史类 金融学、投资学

005 普通类 0301 法学类 4文史类

法学；法学(民商法方向
)；法学(涉外法治方向)；法
学(政府法治方向；法学(社
会治理方向)；国际法；知识
产权；国际经贸规则；法学
(刑事司法方向；纪检监察

006 普通类 0502 外国语言文学类 4文史类
英语、英语（翻译方向）、

商务英语

007 普通类 0503 新闻传播学类 4文史类 新闻学、网络与新媒体

008 普通类 1202 工商管理类 4文史类

工商管理、工商管理（商务
分析方向）、市场营销、人
力资源管理、物流管理；旅
游管理；劳动关系

010 普通类 0204 经济与贸易类 4文史类
国际经济与贸易、贸易经济
（数字贸易方向）

011 普通类 120203 会计学 4文史类
会计学、会计学注册会计师

、财管

012 普通类 1204 公共管理类 4文史类
行政管理、劳动与社会保障

、城市管理

013 普通类 0712 统计学类 4文史类
统计学、应用统计学、数据
科学与大数据技术

014 普通类 020305 金融数学 4文史类

015 普通类 0202 财政学类 4文史类 财政学、税收学

016 普通类 020101 经济学 4文史类

017 普通类 020109 数字经济 4文史类

018 普通类 020302 金融工程 4文史类

019 普通类 020303 保险学 4文史类

020 普通类 020308 精算学 4文史类

022 普通类 020102 经济统计学 4文史类

023 普通类 030202 国际政治 4理工类

024 普通类 120205 国际商务 4理工类

025 普通类 0203 金融学类 4理工类 金融学、投资学

027 普通类 0301 法学类 4理工类

法学；法学(民商法方向
)；法学(涉外法治方向)；法
学(政府法治方向；法学(社
会治理方向)；国际法；知识
产权；国际经贸规则；法学
(刑事司法方向；纪检监察

028 普通类 0502 外国语言文学类 4理工类
英语、英语（翻译方向）、

商务英语

029 普通类 0503 新闻传播学类 4理工类 新闻学、网络与新媒体

030 普通类 1202 工商管理类 4理工类

工商管理、工商管理（商务
分析方向）、市场营销、人
力资源管理、物流管理；旅
游管理；劳动关系

032 普通类 0204 经济与贸易类 4理工类
国际经济与贸易、贸易经济
（数字贸易方向）

033 普通类 120203 会计学 4理工类
会计学、会计学注册会计师

、财管

034 普通类 1204 公共管理类 4理工类
行政管理、劳动与社会保障

、城市管理

普通类71人,其中：文史36人，理工35人



专业号 计划类别 专业国标 专业名称 招考方向 科类 学制 专业备注

035 普通类 0712 统计学类 4理工类
统计学、应用统计学、数据
科学与大数据技术

036 普通类 020305 金融数学 4理工类

037 普通类 0202 财政学类 4理工类 财政学、税收学

038 普通类 020101 经济学 4理工类

039 普通类 020109 数字经济 4理工类

040 普通类 020302 金融工程 4理工类

041 普通类 020303 保险学 4理工类

042 普通类 020308 精算学 4理工类

044 普通类 020102 经济统计学 4理工类




